
Formandens og Bestyrelsens beretning januar 2023 om året 2022

Vi har haft et rigtigt aktivt år, år 2022.

Da jeg startede som Formand var det med den forventning at vi altid tager hånd om
de ca 270 medlemmer vi har i lokalforeningen.

Derfor startede jeg med at indsamle viden, før vores første bestyrelsesmøde.

Jeg ved godt, at jeg har stillet Hovedforeningen, Direktøren, Regnskabschefen, min
bestyrelse, FYR, mange spørgsmål, som osse i nogle tilfælde blev opfattet kritisk,
simpelthen for at finde linjen med  hvordan og hvorledes gør vi det bedst for vores
medlemmer og behandle alle ens. Dette endte jeg med at gøre løbende hele året.

Som noget af det første jeg fandt ud af var, at lokalforeningen i nogle år har  betalt
Hovedforeningen for at få revideret vores regnskab, da vi i lokalforeningen ikke har
brugt det regnskabssystem som foreningen har udlagt til lokalforeningerne.

Så for at ikke at gøre dette fremadrettet, fik vi tilladelse til at få en kasserer udefra,
en som ikke er bestyrelsesmedlem. Dette er Bettina Harfeld, som osse er kasserer i
Lokalforeningen Sydsjælland.

Herefter tog vi fat i hvad medlemmerne havde af ønsker på Generalforsamlingen af
aktiviteter I gerne ville have, vi skulle lave, og så se hvad vi kunne få arrangeret.

Vi valgte at sætte Hjerneskadeforeningen FYN på landkortet igen ved, at arrangere 2
super foredrag i Hjerneugen 11, som var velbesøgt med 25 og 27 besøgende i
Odense, og i Assens kommune støttede vi med 3000 kr til sundhedsdagen, hvor vi
osse havde en stand.

Pga det aktivitetsniveau vi gerne ville have, fik vi hurtigt 3 kaffedamer til at hjælpe til
ved foredragene i Uge 11 og derefter 4 frivillige mere, som står enten for faste
aktiviteter eller står standby, når de har kræfter og mulighed for at hjælpe os. Tak for
det.

Vi fik osse startet vores facebook gruppe Hjerneskadeforeningen FYN, som har god
deltagelse. Her viser vi hvad vi laver i bestyrelsen, samt slår aktiviteter op. Pt har vi
136 deltagere på facebook, både skadede, pårørende og fagfolk.

Af aktiviteter vi fik lavet i første halvår for medlemmerne var:

(Hjerneugen uge 11) , fast cafémøde i Bolbro d 3 tirsdag i mdr, fortsættelse af
motionscafe om mandagen og samtalegruppe sidste onsdag i hver mdr  i
Glamsbjerg, Tur til H. C. Andersens hus, en stand ved DH-Assens og mødes ved de
4 torsdags koncerter i Kongenshave.



Derudover lavede vi bagom i bestyrelsen, som I medlemmer har sværere ved at se:

Opfølgning på tidligere bestyrelsesaftaler om motion i de forskellige kommuner,
ansøgning mundligt om pgf 18 midler, repræsentantskabsmøde i Vejle, møder med
Hjernesagen, Topmøde i Odense, Møder med Odense kommune Ældre-handicap
afdelings ledelse, se på lokaler, Storms Pakhus intro til dette sted, Workshop UCL
om app, seminar om styrkelse af lokalforeninger, møder med frivillige.

Så nåede vi til efter sommerferien og vi havde en store medlemstur til Bakken i
starten af august.

Desværre viste det sig, at vi havde meget svært ved at få afsat billetterne, og tiltrods
for at vi satte dem til salg i andre lokalforeninger, kunne vi ikke få dem solgt. Derfor
for at minimere vores tab, valgte vi at sælge nogle billetter til ikke-medlemmer af
foreningen.

I efteråret havde vi følgende aktiviteter for medlemmerne: - desværre måtte 2
foredrag aflyses i Nordfyns Kommune, da der ikke var tilmeldinger.

Cafemøde hver mdr  i Bolbro for ramte og i Nyborg for skadede med hjemmeboende
børn som begge bliver varetaget af frivillige, fortsættelse af motionscafe om
mandagen og samtalegruppe sidste onsdag i hver mdr  i Glamsbjerg, Stand på
Fjordens dag,  2 aktive foredrag i Seniorhuset med dans og foredrag, 2 besøg på
Tarup Gl. Præstegård med kort intro til Hjerneskadeforeningen FYN og
solsikkesnoren,  billige billetter til Jul i Zoo, Besøg Rehabicerings centret Munkebo
med kort oplæg om Hjerneskadeforeningen FYN og solsikkesnoren.

Af aktiviteter som medlemmerne ikke kan se:

ansøgninger om midler skriftligt og mundligt, Møde med borgmester Morten
Andersen Nordfyns kommune, møde med udviklingsprojektleder Nordfyns
Kommune, bisidderkursus i Vejle, Møde patientforeningen Nyborg, Reception for
epilepsiforeningen, besøg Tarup Gl Præstegård med Stine fra Hovedkontoret, besøg
bostedet for senhjerneskadede Nordfyns kommune, møder med de frivillige, møder
Odense Kommune Ældre-Handicap afdelingen, I diverse medier omkring
Hjerneskadeforeningen FYN og solsikkesnoren (TV2 Fynboen, Odense Ser Rødt,
P4 Fyn, Ugeavisen, Fyns stiftstidende og diverse sociale medier)

Derudover har vi som lokalforening støttet og bevilliget Forummet for Yngre Ramte til
deres medlemsture i Odense Zoo og Åfarten, med ialt ca 7.000 kr.


